

# Comune di Strambino

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2022)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2022	2021	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>					
1	Proventi da tributi	2.939.549,76	2.960.466,54		
2	Proventi da fondi perequativi	534.447,89	495.178,64		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	<b>1.247.615,06</b>	<b>941.177,15</b>		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	967.917,08	910.318,65		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	30.901,84	29.268,50		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	248.796,14	1.590,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>1.078.745,02</b>	<b>1.116.698,30</b>	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	174.274,59	169.794,29		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	904.470,43	946.904,01		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	110,19	103,93	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	268.339,92	223.748,86	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>6.068.807,84</b>	<b>5.737.373,42</b>		
<b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	107.477,61	90.037,30	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	2.705.155,05	2.519.880,61	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	8.626,46	7.607,24	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	<b>501.858,20</b>	<b>687.967,54</b>		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	500.174,50	669.585,64		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	8.500,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	1.683,70	9.881,90		
13	Personale	1.366.823,17	1.390.157,78	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	<b>682.919,90</b>	<b>842.311,48</b>	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	12.551,39	12.563,01	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	670.353,56	657.819,14	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	14,95	171.929,33	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-1.529,84	1.886,32	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	7.664,94	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	12.995,50	29.937,02	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	34.939,81	41.431,68	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>5.426.930,80</b>	<b>5.611.216,97</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>641.877,04</b>	<b>126.156,45</b>		
<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	<b>8,01</b>	<b>5,52</b>	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	8,01	5,52		
20	Altri proventi finanziari	26,69	60,21	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>34,70</b>	<b>65,73</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	<b>5.514,70</b>	<b>6.957,70</b>	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	5.514,70	6.957,70		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>5.514,70</b>	<b>6.957,70</b>		
<b>TOTALE (C)</b>		<b>-5.480,00</b>	<b>-6.891,97</b>		
<b><u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u></b>					
22	Rivalutazioni	0,08	0,31	D18	<b>D18</b>
23	Svalutazioni	4.213,27	0,00	D19	<b>D19</b>
<b>TOTALE (D)</b>		<b>-4.213,19</b>	<b>0,31</b>		
<b><u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u></b>					

24	<u>Proventi straordinari</u>	<b>743.012,81</b>	<b>78.037,30</b>	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	743.012,81	39.715,20		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	38.322,10		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	<b>Totale proventi</b>	<b>743.012,81</b>	<b>78.037,30</b>		
25	<u>Oneri straordinari</u>	<b>708.018,85</b>	<b>42.289,10</b>	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	707.164,36	39.885,73		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	2.135,20		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	854,49	268,17		E21d
	<b>Totale oneri</b>	<b>708.018,85</b>	<b>42.289,10</b>		
	<b>TOTALE (E) (E20-E21)</b>	<b>34.993,96</b>	<b>35.748,20</b>		
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>667.177,81</b>	<b>155.012,99</b>		
26	Imposte	78.828,34	81.089,27	22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>588.349,47</b>	<b>73.923,72</b>	23	23
29	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO</b>	<b>588.349,47</b>	<b>73.923,72</b>		
30	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		